[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	23.07.2021
	№
	1026

О внесении изменений в муниципальную
Программу «Формирование

законопослушного поведения участников

дорожного движения в Снежинском

городском округе» на 2019 – 2022 гг.

Руководствуясь Порядком разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе, утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 16.08.2019 № 1094 (с изменениями от 20.11.2019 № 1492,

от 16.12.2019 № 1629), на основании статей 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения

в Снежинском городском округе» на 2019 – 2024 годы, утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа

от 03.04.2019 № 444 (изменения от 05.02.2021 № 115, от 28.04.2021 № 578, от 28.05.2021 № 747).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.
Глава Снежинского

городского округа

И.И.Сапрыкин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от _______________ № _______

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную Программу «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения

в Снежинском городском округе» на 2019 – 2024 годы

1. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Общий необходимый объем финансирования Программы составляет 27 629 364,09 руб., в том числе:

средства местного бюджета – 19 875 692,09 руб.:

2019 год – 0 руб.;

2020 год – 0 руб.;

2021 год – 353 275,09 руб.;

2022 год – 0 руб.;

2023 год – 0 руб.;

2024 год – 19 522 417 руб.*;

средства областного бюджета – 7 753 672 руб.:

2019 год – 0 руб.;

2020 год – 0 руб.;

2021 год – 1 710 000 руб.;

2022 год – 0 руб.;

2023 год – 0 руб.;

2024 год – 6 043 672 руб.*

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и внебюджетных источников и ежегодно уточняется, исходя из возможностей местного бюджета и внебюджетных источников.

* Объем финансирования указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год.».

2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств местного и областного бюджета.

Общий необходимый объем финансирования Программы составляет 27 629 364,09 руб., в том числе:

средства местного бюджета – 19 875 692,09 руб.:
2
2019 год – 0 руб.;

2020 год – 0 руб.;

2021 год – 353 275,09 руб.;

2022 год – 0 руб.;

2023 год – 0 руб.;

2024 год – 19 522 417 руб.*;

средства областного бюджета – 7 753 672 руб.:

2019 год – 0 руб.;

2020 год – 0 руб.;

2021 год – 1 710 000 руб.;

2022 год – 0 руб.;

2023 год – 0 руб.;

2024 год – 6 043 672 руб.*

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется, исходя из возможностей местного бюджета.
* Объем финансирования указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год (либо при очередной корректировке бюджета на текущий год).».

2. Таблицу «Перечень основных мероприятий Программы» Приложения к Программе изложить в новой редакции:
ПРИЛОЖЕНИЕ
к муниципальной Программе «Формирование

законопослушного поведения участников

дорожного движения в Снежинском

городском округе» на 2019 – 2024 годы

Перечень основных мероприятий Программы

	№

п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Бюджетополучатели/исполнители Программы
	Источник финансирования
	Объем финансирования, руб.
	Связь с индика-торами реализации Программы

(подпрог-раммы)

(№ показателя)
	Ссылка на НПА, о соответствии расходного обязательства полномочиям Снежинского городского округа

	Всего
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 *г.

	Задача 1. Создание комплексной системы профилактики дорожно-транспортных происшествий (далее – ДТП) в целях формирования у участников дорожного движения стереотипа законопослушного поведения и негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения, реализация программы правового воспитания участников дорожного движения, культуры их поведения

	1.1.
	Организация работы движения юных помощников полиции, юных инспекторов безопасности дорожного движения
	Управление образования;
ОГИБДД отдела МВД России по ЗАТО

г. Снежинск
	без финансирования

	1.1., 1.2.

	1.2.
	Оснащение муниципальных образовательных организаций оборудованием и средствами обучения
	Управление

образования
	МБ (за счет средств, предусмотрен-ных на текущую деятельность)

	1.1., 1.2.

2

	безопасному поведению на дорогах (уголки Правил дорожного движения, компьютерные обучающие программы, обучающие игры)

	1.3.
	Организация и проведение совместно с ГИБДД мероприятия «Безопасное колесо», для учащихся общеобразовательных учреждений
	Управление образования;
ОГИБДД отдела МВД России по ЗАТО

г. Снежинск
	без финансирования

	1.1., 1.2.

	1.4.
	Проведение в школах пропагандистских кампаний, направленных на формирование у участников дорожного движения стереотипов законопослушного поведения (тренинги, круглые столы и т.д.)
	Управление образования;

ОГИБДД отдела МВД России по ЗАТО

г. Снежинск
	без финансирования

	1.1., 1.2.

	1.5.
	Проведение уроков правовых знаний в школах, в рамках Всероссийской акции «Внимание – дети!» и других оперативно-профилактических мероприятий
	Управление образования;

ОГИБДД отдела МВД России по ЗАТО

г. Снежинск
	без финансирования

	1.1., 1.2.

3

	Задача 2. Совершенствование системы профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, формирование у детей навыков безопасного

поведения на дорогах

	2.1.
	Разработка годовых межведомственных планов мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в образовательных учреждениях городского округа
	ОГИБДД отдела МВД России по ЗАТО

г. Снежинск
	без финансирования

	2.2.

	2.2.
	Организация и проведение в преддверии учебного года обследования улично-дорожной сети и пешеходных переходов у образовательных организаций
	МКУ «УГХ СГО»;
ОГИБДД отдела МВД России по ЗАТО

г. Снежинск
	без финансирования

	2.1.

	2.3.
	Проведение профилактических рейдов на пешеходных переходах вблизи образовательных организаций
	ОГИБДД отдела МВД России по ЗАТО

г. Снежинск
	без

финансирования

	2.1.

	Задача 3. Проведение в СМИ пропагандистских кампаний, направленных на формирование у участников дорожного движения стереотипов законопослушного поведения

	3.
	Освещение вопросов обеспечения профилактики детского дорожно-транспортного травматизма в средствах массовой информации; организация и проведение совместно со СМИ целевых профилактических
	Ответственный по взаимодейст-вию со СМИ администрации СГО, пресс–служба ОГИБДД отдела МВД России по ЗАТО
	без

финансирования

	3.1.

4

	мероприятий, направленных на повышение культуры поведения участников дорожного движения (водителей, пассажиров, пешеходов), обеспечение безопасности детей на дорогах
	г. Снежинск

	Задача 4. Повышение безопасности дорожного движения в Снежинском городском округе

	4.1.
	Установка ограждений безопасности
	МКУ «УГХ СГО»
	МБ
	1 119 905

	1 119 905
	4.1.
	Постановле-ние главы города Снежинска Челябинской области

от 03.07.2008 № 859

«О расходных обязательст-вах Снежинского городского округа в области дорожной деятельности»

Распоряжение администрации от 28.12.2017
№ 390-р «Комплексный план мероприятий по обеспечению

	4.2.
	Устройство пешеходных дорожек по

ул. Забабахина,

ул. Феоктистова,

ул. Южная
	МКУ «УГХ СГО»
	МБ
	2 518 460

	2 518 460
	4.2.

	4.3.
	Ремонт пешеходных переходов
	МКУ «УГХ СГО»
	МБ
	430 540

	430 540
	4.3.

	4.4.
	Установка дополнительных дорожных знаков 5.19.1(2) в соответствии с ПОДД
	МКУ «УГХ СГО»
	МБ
	1 350 000

	1 350 000
	4.4.

	4.5.
	Установка дополнительных светильников для увеличения освещенности пешеходных переходов по ул. Забабахина, пр. Мира
	МКУ «УГХ СГО»
	МБ
	350 480

	350 480
	4.5.

	4.6.
	Устройство объектов светофорной сигнализации
	МКУ «УГХ СГО»
	Всего, в т.ч.
	6 361 760

	6 361 760
	4.6.

	ОБ
	6 043 672

	6 043 672

	МБ
	318 088

	318 088

5

	4.7.
	Ремонт автобусных остановок «Швейная фабрика», «Южная», «Уральская»
	МКУ «УГХ СГО»
	МБ
	2 349 000

	2 349 000
	4.7.
	безопасности дорожного движения»

	4.8.
	Ликвидация необоснованно расположенных пешеходных переходов
	МКУ «УГХ СГО»
	МБ
	300 000

	300 000
	4.8.

	4.9.
	Установка искусственных дорожных неровностей по ул. Строителей, ул. Ломинского, пр. Мира
	МКУ «УГХ СГО»
	МБ
	300 000

	300 000
	4.9.

	4.10.
	Оборудование бордюрным камнем дороги (с целью отделения тротуара от проезжей части)
	МКУ «УГХ СГО»
	МБ
	120 000

	120 000
	4.10.

	4.11.
	Организация дренажного колодца на перекрестке автодорог ул. Широкая – «Каслинское шоссе»
	МКУ «УГХ СГО»
	МБ
	150 000

	150 000
	4.11.

	4.12.
	Организация пешеходного перехода с ул. Гречишникова к ротонде
	МКУ «УГХ СГО»
	МБ
	250 000

	250 000
	4.12.

	4.13.
	Замена бетонных сигнальных дорожных столбиков на пластиковые на автодорогах Снежинск – пос. Сокол, «Окункуль»
	МКУ «УГХ СГО»
	МБ
	90 000

	90 000
	4.13.

	4.14.
	Ремонт тротуаров по

ул. Строителей,

ул. Южная
	МКУ «УГХ СГО»
	МБ
	1 713 799

	1 713 799
	4.14.

6

	4.15.
	Мероприятия по предписаниям и представлениям ОГИБДД
	МКУ «УГХ СГО»
	МБ
	8 162 145

	8 162 145
	4.15.

	4.16.
	Обустройство пешеходных переходов на перекрестке ул. Забабахина-Ломинского
	МКУ «УГХ СГО»
	Всего, в т.ч.
	2 063 275,09

	2 063 275,09

	4.12.

	ОБ
	1 710 000

	1 710 000

	МБ
	353 275,09

	353 275,09

	Всего по Программе
	Всего, в т.ч.
	27 629 364,09

	2 063 275,09

	25 566 089

	ОБ
	7 753 672

	1 710 000

	6 043 672

	МБ
	19 875 692,09

	353 275,09

	19 522 417

	Всего по Программе, в т.ч. по бюджетополучателям:

	МКУ «УГХ СГО»
	Всего, в т.ч.
	27 629 364,09

	2 063 275,09

	25 566 089

	ОБ
	7 753 672

	1 710 000

	6 043 672

	МБ
	19 875 692,09

	353 275,09

	19 522 417

	*– Объем финансирования указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год.».